

TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI THE LIGHTS OF HOMELAND

Nr. 14 (845) BALANDŽIO - APRIL 7 • 1966 • JAUNIMO METAI • 15 ct. • LIETUVIŲ SAVAITRASTIS — LITHUANIAN WEEKLY • 941 DUNDAS ST. WEST, TORONTO 3, ONT. CANADA • TEL. 368-6813

Prisikėlimo dvasia

DR. TOMAS ŽIURAITIS, O.P.

Gyvenimo pilnatvės dvasia vis gaiviau alsuoti ir veiksmingiau progresuoti — tai reikšia ne tik savo rūpesčiais sielotis, ne tik sau gėrio siekti. Tik tokiu būdu save įprasminsime laiko ir amžinybės atžvilgiu, vis dėkingiau nugalėdami nuolat gresiantį savanaudiškumą, kuris anksčiau ar vėliau išsiveržia viską griaušančiu savimeilės pragaištingumu... Kaip vandens lašelis jūron įsiliedamas, tampa jos neaprepiamą platybių ir neišvengiamų gelmių dalininku, taip ir kiekvieno žmogaus asmeniško gyvenimo uždaras ribotumas, tartum lašelis, įsiliedamas į tikrąjį žmoniškumą ir dieviškumą Prisikėlimo pavyzdžiui bei malone, tampa Jo palaimintos amžinybės platybių ir gelmių vispusiškos gyvenimo pilnatvės dalininku. Kitaip sakant, tokio gyvenimo dalininkas — tai žmogiškumo ir dieviškumo darnos įkūnijimas, asmens kilimas bei tobulėjimas. Konkretiau tariant: gyvendami Dievo garbei ir Tėvynės bei artimo palaimai, pakylame virš betkokios savimeilės, gyvename tikrąją prisikėlimo dvasia.

Juo sėkmingiau palaidojama savimeilė, juo daugiau laimiama žmogiškojo bei krikščioniškojo autentiškumo. Ir svarbiausia štai dėlko. Savimeilės žmogus visada tik savo "aš" pripažįsta. Kas sava, įprasta, nors ir nusikaltimas būtų, savimeilei yra teisinga ir kilnu. Artimo net ir švenčiausia teisė jai mažiausiai rūpi. Savimeile gyvenęs nepripažįsta kito teisingos nuomonės, nepripažįsta artimo nuosiirdžiausiems įsitikinimams, nes visa tai savimeilei yra svetima, todėl nepriimtina. Prisikėlimas, pasak žinomo prancūzų mintojo Ernest Hello, savimeilės garbintojas yra aklas sau, artimui ir pačiam Dievui... Kultūriniai, dvasiniai ir doroviniai griuvėsiai; draugystės, meilės, socialinio gyvenimo chaosas — savimeilės darbas, jos pragaištingumo nuopelnas.

Savimeilė — ne gyvenimas, bet merdėjimas, neprasminga kančia, dvasinė mirtis, nerandanti prisikėlimo. Savimeile aišku, kad būtina save gerbti ir mylėti, tik ne Dievo, kultūringumo ir paprasčiausio žmoniškumo sąskaiton. Tikrai save mylis visada pripažįns, kas gera ir gražu, teisu ir teisinga, nors tuo atveju tektų prieš save pasisakyti. Jis sugebės atleisti ir drįs atsiprašyti; žino savo vertę, bet neužmiršta ir savo menkystės. Jis kultūringas, plačią pažūrį, tačiau nepataikaujas: kitaip galvojančio neslopins, pavydo kerštu jo nepuls, bet įieškos bendros kalbos, kiek tai verta ir prasminga. Jis bus pirmtinis, kuris stengsis kaip galima greičiau užmiršti tai, kas bloga jam padaryta, pasiryžęs neužmiršti tai, kas gera.

Žodžiu, prisikelti — reiškia savomis jėgomis ir Dievo pagalba ir gyvenimo pilnatvę veržtis, nelaukiant, kad kas prikeltų. Niekas mūsų nei dvasiškai nei tautiškai neprikels. Ir Kristus, parpuoles po kryžiumi, ne tik leidosi pakelti, bet ir pats kėlėsi. Jis silpo, klupo ir mirė, nes buvo žmogus. Jis iš mirties prisikėlė, nes buvo ir yra ne tik žmogus, bet ir Dievas. Juo gilesnės žmogaus gyvenime dievybės šaknys, juo labiau jis nemarus. Kol ne tik savo rūpesčiais sielojamės, kol ne tik sau gėrio siekiame tikrojo žmoniškumo ir dieviškumo darnos vardan, tol vis labiau pilnutiniu žmogui reiškiames — prisikėlimo dvasia gyvename.

Prisikėlimo viltis tejungia visus lietuvius!



Dail. V. Pazukaite

Pavergtoji Lietuva tebelaukia savo Prisikėlimo

Velykos Lietuvoje dabar

Šis straipsnis parašytas asmens, ilgai gyvenusio sovietų okupuotoje Lietuvoje ir dabar atvykusio Š. Amerikon.

Viesiems gerai žinoma, kad pavergtoje Lietuvoje nei viena bažnytinė šventė nėra komunistų leista švesti. Ateistinė propaganda visomis priemonėmis atakliai kovoja su "religinėmis atgyvenomis" ir, didžiosiomis šventėms artėjant, stengiasi kaip nors tikintiesiems — o juo labiau jaunimui — jas trukdyti švesti. Pavyzdžiu, studentams — panašiai ir mokyklų mokytojams — Vėlykų sekmadienį (o taip pat ir Kūčių vakarą) ruošiamos "aktualios" paskaitos bei "svarbių" susirinkimai, kuriuose visų dalyvavimas yra būtinas. Be to, įvesdinant analogines "šventes", bandoma silpninti bažnytinių švenčių reikšmę. Kaip antai, spalio 28 d. prieš pat Vėlines, yra skelbiama mirusiųjų pagerimo diena. Tuo metu kapinėse, prie žuvusių už "komunistinę tėvynę" paminklo, sakomos prakalbos, groja gedulinga muzika. Gi Vėlinių vakarą skelbiai stropiai stebi, kad nei viena žvakutė nebūtų uždegta ant kapų karių, kritusių už nepriklausomos Lietuvos laisvę.

Panašiai yra ir su Vėlykų švente: 2-3 savaitėm vėliau įvesta specialiai vaikams "Margučių šventė" ir moksleiviai yra raginami suvesti margučius ir mokyklą, kur už gražiausius skiriamos dovanėlės. Taip šiandien pavergtas lietuvis yra verčiamas tarnauti tik komunistinio idėjomis ir todėl uoliai stengiamasi visus "bažnytinius prietarus" nuodugnai išbraukti iš jo gyvenimo. Tikintieji, kaip įstaigų tarnautojai, vis labiau persekiojami ir dėlto jie vengia viešai parodyti savo ištikimybę Bažnyčiai, o rėmėti sovietų įstatymu, garantuojančių minties ir tikėjimo laisvę — nauju ir pavojinga. Aišku, tokios susidariusios aplinkybės pažadino budrumą, atsargumą ir nekarta verčia prisiminti pirmųjų krikščionių laikus. Jei švenčių metu dirbantysis visidėlto ryžiasi išklausti šv. Mi-

(Nukelta iš 3 psl.)

PRISIKĖLUSIO KRISTAUS TIKROVE

Augusto laikais gimė žmogus Judėjoje, Tiberijaus valdymo metu Jis mirė ir buvo palaidotas Jeruzalėje, tačiau mirtis nepertraukė Jo gyvenimo. Kiekvienas, per nepakankamą apdairumą pradėjęs aprašyti Jo gyvenimą, nežino kur sustoti, nes kapas, kuriame šio nusikaltėjo kūnas buvo palaidotas, nėra pabaiga. Jo kapas yra tiktais pakeičęs ženklas, kuris žmonišios istorijos eigoje vis plėtojasi. **TIKEJO MATĖ** Net ir tie, kurie neigia istoriją Kristaus prisikėlimo tikrovę, pripažįns, jog per tas kelias savaites po Jo mirties Jo mokiniai tikėjo Jį matę, susitikę, su Juo kalbėję tam tikrose vietose; sutemus kaimo kelyje arba sode prie ežero kranto, kur jie žvejojė. Kai jie sėdėjo už stalo ir durys buvo uždarytos, Kristus įėjo ir vienas jų palietė savo pirštais Jo rankų, kojų ir širdies žaizdas. Ar iliuzijos poveikyje ar ne, bet jie buvo įsitikinę Jį matę. Jų tikrumas pakeitė prasmę kryžiaus, kuris reikė pasipiktinimą ir pabaigą, ir gausų vilties šaltinį, net ir šiandien numalšinantį troškulį. "Nes aš jums perdaviau visą pirmą tai," (rašė šv. Paulius savo pirmame laiške korintiečiams, kuriame kalbėjo apie žinomus visiemis įvykius, nerekalausiančius tolimesnių išvedžiojimų), "ką ir gavau, būtent, kad Kristus numirė už mūsų nuodėmes, kaip sako Raštai; kad buvo palaidotas ir kad prisikėlė trečiają dieną, kaip sako Raštai; kad pasirodė Kefui ir po to vienuolikai. Paskiau jis pasirodė daugiau kaip penkiems šimtams brolių vienu kartu, kurių daugelis tebėra gyvi iki dabar, o kaipurie užmigo. Paskiau jis pasirodė Jokūbai, o po to ir visiems apatalsams. Visų pačiausiai jis pasirodė man, lyg net laiku gimusiam."

FRANCOIS MAURIAČ Prancūzų Akademijos narys
MIRTIS TAPO GIMIMU Antrasis, ir tai labai trumpas, Kristus gyvenimas — nuo Prisikėlimo iki žengimo į Dangų, sustiprinimo apaštalu tikėjimą ir davė ano žydų pamokslininko trisdešimčiai tylių gyvenimo metų bei trejiems viešojo gyvenimo metams begalinę reikšmę. Jo mirtis tapo gimimu. Vienas vakaras Emmaus užeigoje tapo aušros spinduliu, krintančiu į pirmąjį taurę. Nežinome, kur baigiasi antraus gyvenimas, kaip nežinome ir pirmojo, nes ir tas neturi užbrėžtos pabaigos. Jis yra tęsiamas trečiojo gyvenimo, kuris prasidėjo vos Kristui spėjus dingti debesyse, gyvenimas, kuris tęsiasi ir šiandien kaip nematomas Mokytojo skleidimasis visais keliais, vedančiais į žmonių širdis bei stelas. Cia jis vėl tikimas, kaip faktas, nežinurint koks Jo buvimas bebūtų — realus ar iliuzinis. Tai kažkas savaimė aiškaus milijonams žmonių. Šiandien, po tiek daug šimtmečių, tas žmogus tebėra ten — išrinktas, išduotas, aplėistas, vėl surastas, kaip draugas ar mylimasis. Jis pasilieka toks, kokį mes pažįstame Evangelijose, su nepaprastais savo reikalavimais, atskirias vyrą nuo moters ir moterį nuo vyro daugelio pasipiktinimui. Visi žodžiai, kuriuos Jis kalbėjo savo mirtingajame gyvenime, šiandien tebėra mums girdimi. Ugnis, kurios Jis atėjo įžiebtai ant žemės, tapo gaisru, kartais prasieržiančiu augštn prieš mūsų akis, o dažniausiai smilkančiu ir slenkančiu kaip ta požeminė ugnis šiluobas, kuri karštyje skleidžiasi per šaknis ir velėnas. Juk būtų neįsuptantama mislė, jei žmonės, taip gliai paliešti, būtų tiktaimiražo aukos: tokie žmonės, pa-

vyzdžiai, kaip seselės, pasiaukojusios žmogiškam vargulių ligoniškus, beprotnamiuose, rapsų satorijose. **KAIP ISAISKINTI?** Tai gali būti išaiškinama natūraliu pašaukimu. Lenkiančių silpniausių mūsų tarpe prie žmogaus kančių. Bet ką sakyti apie tuos, kurie atsiskiria nuo gyvyjų, kad priklausytų tiktai žmogui, vardu Jėzus, kuris paliko šį pasaulį beveik prieš du tūkstančius metų? Jiems Kristus visuomet čia esantis, yra daug realiau nei koks matomas kūrinys: jie tiesiai Juo gyvena. Kraštutiniai atvejai, galima būtų sakyti, yra ligistai. Tačiau, nekabalt apie šiuos pasišventėjusius, kiekvieno žmonių klasej yra žmonių, net mažiausiai krikščioniškų tarpe, darbinukuose, bresiančiuose jaunuojuose, kurie pakuoja visą kitą meilę meilei to žmogaus, kurio jie nemašo, bet kuris taip nepa-neigiamai yra čia esantis. Jeigu ir šiuo atveju manote tai esant kvailyste, šie žmonės jį sus nekaltins, nes "Kryžiaus kvailystė" visą laiką nuo šv. Pauliaus laikų yra reikšmingas krikščionių tarpe posakis. Būtu galima tai pavadinti nenatūralia kvailyste, jei žmogiškoje būtyje neglūdėtų kitas poreikis, išreiškias gliausiausios prigimties troškima, kuris jau buvo ryškus prieš Kristaus atėjimą su savo jungu ir kryžiumi... **ŽMONES, KAIP IR MES** Būkime atsargūs ir nežūreikime į pirmuosius krikščionis kaip į skirtingos rūšies žmones ar iš esmės skirtingus nuo mūsų savo dvasiniu gyvenimu. Tikrovėje mūsų tų herojiškų laikų broliai yra daug panašesni ir mus nei įsivaizduojame. Vienu labai svarbiu požiriu mūsų būklė yra laimiražo aukos: tokie žmonės, pa-

KATASTROFA IR TRIUMFAS

Štai mintys buvusio Jungtinių Tautų generalinio sekretoriaus Dag Hammarskjöld, kuris žuvo lėktuvo katastrofoje Konge. Po mirties paaikėjo gili jo asmenybė, kuri slėpė savyje religines šaknis. Nors buvo Kristus sekejas, Evangelijos žmogus, bet formaliai jokiai religinei Bendrijai nepriklausė. Jo mintys yra išdėstytos trumpų pastabų forma leidinyje "Markings". **Kurlink? To aš nežinau. To nė nesistengiu žinoti... Tam, kuris atsiliepė į Galimojo balsą, vienatvė gali būti privaloma.** Nesibaigianti tamsa. Tas pats nuolatinis šaltis, kurio drėgmė neaukia. Ta pati nuolatinė vienatvė, apsupta uolų sienos, bet be uolų apsaugos. Ten reikia išlaikyti tylą — triukšmo viduryje. Išlikti atviru bei ramiu, drėgna dirva derliuje tamsoje, kurion krinta lietus ir brandina grūdą... Toku momentu aš atsakau taip: Kažkam ar Kažkiam dalykui ir nuo tada įsitinkau, kad egzistencija yra pilna prasmės ir kad manasis gyvenimas savęs atsidėjime randa tikslą. Taigi, aš sužinojau, kad tai reiškia "nesidairyti atgal" ir "negalvoti apie rytdieną". Arianos siūlo — savo atsakymo nuvestas į Gyvenimo labirintą, aš pasiekiau momentą bei vietą, kur supratau, kad gyvenimas veda į triumfą, kuris yra katastrofa ir katastrofa, kuri yra triumfas kad aukodamas savo gyvenimą laimi tik priekaištus, kad žmogui vienintelis galimas iškilimas yra tik nusizeminimo bedugnėje. Tada žodis "drąsa" nebetur prasmės, nes nieko iš manęs nebegalima atimti. Kai pažengiau Keliu, žodis po žodžio, žingsnis po žingsnio, — supratau, kad už kiekvieno evangelijų žodžio slypi žmogus ir jo patyrimas. Taip pat — už maldos, pradžios, kad ana taurė atitoltų nuo Jo; už Jo pažado "ja gerti. Taigi — už kiekvieno Jo žodžio, išarto nuo Kryžiaus. Tas, kuris pasiaukuoja, žino, kad kelias baigiasi ant Kryžiaus, net ir tuo atveju, kai jis eina per Genezareto džiugovimą ar triumfinį įžengimą Jeruzalėn. Kaip didinga ir nuostabu yra tai, kas man buvo duota, ir kaip nežymu tai, ką turiu "paaukoti". Ar tu man davei vienatvę, neįmanomą išvengti, kad lengviau būtų man viską Tau palikti? Tebūnie šventas Tavo vardas, ne mano Teateinie Tavo karalystė, ne mano Tebūnie Tavo valia, ne mano Tu, kuris esi virš mūsų, Tu, kuris esi vienas mūsų, Tu, kuris esi taipgi mumyse, Kad visi galėtų Tave matyti — taip pat ir manyje, Kad galėčiau paruošti Tavo kelią, Kad galėčiau dėkoti Tau Už visa, kas man bus duota, Kad taip pat neužmirščiau kitų rūpesčius. Saugoki mane savo meileje, Kad ir visi būtų saugomi manojoje. Džiaukis, jei Dievas galėjo pasinaudoti tavo pastangomis Savo planui. "Ne aš, bet Dievas manyje!" Būti nuolankiu, reiškia pajusti tikrovę ne santykiyje su savimi, bet savo šventoje nepriklausomybėje. Tai reiškia spręsti, matyti, veikti pačiu savo vidaus branduoliu. Toku būdu dingsta daug dalykų, o tai, kas lieka, sugrįžta vietoje. Savo būties slėpinčiame branduolyje mes sutinkame pasaulį, kuriame visi dalykai vienodai ramiai išlisk. Ten medis tampa slėpiniu, debesis — apreiškimu, kiekvienas žmogus — įvairių lobių visata, kurio tik kelias atsvaitas galime suvokti. Paprastumo gyvenimas yra nesudėtingas, tačiau jis atidaro knyga, kurios pirmasis skiemuo sustabdo mus ir neleidžia žengti toliau. **O. B. AUDRONĖ** **Kristaus Prisikėlimas ir pavasaris** Pavasaris — Prisikėlimas, Ateina Kristus augančia žole, Iš džiaugsmo Kiekvienas medis Sprogti imas Ir saulė žydati Balta gėlė. Zieduota obelis šakas linguoja — Prisikėlimo Viešpatis jau čia, Vai išbarstykime žiedais Jo kojas, Tebūna žydinti prisikėlimo žingsniuose Kančia. Jo kojose žaidų nebeįeskosiu, Kad šoną pėrvėrė — žinau gerai, Prisikėlimo Viešpačiai giedosiu, Tegieda jam Rytai, Tegieda Vakarai. Prisikėlimo Viešpačiai ant žemės Nusilenkė mirtis, Nueidama. Su Kristumi Zvaigždynų akys ramios Ir savo kryžiuose palaiminta Manoji Lietuva. **Velykos, Velykos — kartoji, Pavasario pilna širdy Ir Kristus pamoja iš tolo — Tai ji prisikėlus girdi.** Namie — ne namie tu bebūsi, Tėvyne — pasaulis — namai — Velykų giesmės suskambėjo Nubūdę rytai artimai. Velykos, Velykos — kartoji, Varnėnai kai švilpauja čia, Kai sodais gegužiai atjoja Ir baigiasi Kristus kančia. **** *** Kai pavasaris paklausė vėją, Ką sutiko, lėkdams pakely — Mūsų žemėj Viešpatis viešėjo, Sauskė vėjas lėkdams tolyn. Mūsų klonius Kristus prisikėlė, Lenkia galvas sodai ir kalnai, Lenkia galvas visos margos gėlės Ir žibutės — skaisčios mėlynai. Taigi, kaip Tu, Viešpatie galingsas, Nesustosi žemėje tokioje — Tau žiedais po kojomis čia sninga, Baltu angelu pavasaris lakioja.

Leidėjas: Kanados Lietuvių Katalikų Kultūros Draugija "Žiburiai"
Redaktorius: k. dr. Pr. Gaidamavičius; pavaduotojas: A. Rinkūnas
Metinė prenumerata \$5, pusmetinė - \$3. Rėmėjo metinė prenumerata \$10

Skelbimai ruošiamam numerui priimami iki ketvirtadienio. Už skelbimų turinį redakcija neatsako. Rankraščiai taisomi redakcijos nuožūra. Autorių pasirašyti straipsniai nebūtinai reikią redakcijos nuomonę.

The Lights of Homeland - Lithuanian Weekly

Publ. by Žiburiai (Canadian Lithuanian) R. Catholic Cultural Soc., Inc
Subscription rates: \$5 per year, \$3 per 6 months.
Deadline for advertisements - Thursday
Authorized as second class mail by the Post Office Department, Ottawa, and for payment of postage in cash.

RELIGINIAME GYVENIME

* Popiežius Paulius VI ir anglikonų arkiv. Ramsey savo bendrame pareiškime sako, kad yra "didelių kliūčių kelyje į bendravimą, tikėjimo bei sakramentinio gyvenimo atstatymą" tarp abiejų bendrijų, tačiau abu bandysią pradėti "rimtą pokalbį, kuris... galėtų nuvesti į tą vienybę tiesoje, už kurią meldėsi Kristus".

* Popiežius Paulius VI pranešė, kad vyskupu sinodo pirmoji sesija įvyks 1967 m. spalio 11-19 dienomis.

* Sovietų Sąjungos vyriausybė įsteigė naują Religijų Reikalų Tarybą vietoj buvusius duje: Stačiatikių Cerkvės Reikalų Tarybos (įsteigtos 1943 m.) ir Religijų Kultūrų Tarybos, kuri buvo įsteigta 1944 m. Pareiškime rusų ortodoksai vadinami cerkve, tuo tarpu kitos religijos - "kultais".

* Trys kunigai komunistinėje Vengrijoje buvo pasodinti kalėjimui už kalbėjimą su vaikais apie religiją po Mišių. Pagal įstatymus, ten leidžiama kalbėti apie religiją tik vaikų būriams, bet draudžiama tai daryti pavieniams vaikams.

* Kard. Bernard Alfrink dalyvavo kaip svečias karalaitės Beatričės ir Claus von Amsherg vestuvėse Olandijos protestantų bažnyčioje.

* Rugabos vysk. J. Kiwanuka mirė sulaukęs 66 metų. Tai buvo pirmasis negras, konsekruotas vyskupu 400 metų laikotarpį. Jis buvo konsekruotas 1939 m. Pijaus XII.

* Kun. Camilo Torres, 37 m., sociologas ir buvęs universiteto profesorius, atleistas nuo kunigiškų pareigų, kad galėtų daugiau atsidėti socialinei veiklai, praeitą vasarą Kolumbijoje įsijungė į revoliucinių komunistų vadovaujamą sąjūdį ir šiomis dienomis buvo nušautas susidūrimo su valstybės kariuomene.

* Vokietijos liuteronų vyskupai baigė savo konferenciją Berlyne pareiškdami, kad susijungimas su katalikų bendrija šiuo metu yra neįmanomas ir kad Martyno Liuterio reformacija esanti lygiai svarbi 1966 m., kaip ji buvo ir anksčiau. Džiaugdamiesi II Vatikano santarpybos rezultatais, jie vis dėlto dar nuskundė daugeliu katalikų gyvenimo apraiškų, kurios liko nepakeistos.

* Niujorko kard. Spellman ir Bergamo vysk. Gaddi paskirti rūpintis pradedamomis popiežių beatifikacijos bylomis. Kard. Spellman, kaip ilgametis Pacelii bendradarbis Vatikano valstybės sekretarijate, rūpintis Pijaus XII byla, o vysk. Gaddi - Jono XXIII, nes pastarasis kilęs iš jo valdomos Bergamo vyskupijos.

* Šventosios konsistorinės kongregacijos pavadiniama Paulius VI pakeitė kitu. Kongregacijos galvai kard. Confalonieri

KALEJIMAS UZ RELIGIJA
Dvi Sovietu Kirgizijos moterys nuteistos penkiems metams kalėjimo už baptistų tikėjimo mokymą sekmdadieni. Tai Elena Černetskaja ir Marija Braun iš Sokoluk kaimo. Žinią paskelbė "Toronto Daily Star" iš Sov. Rusijos laikraščio "Soviet Kirgizia". Tokia yra tikėjimo laisvė pagal sovietų konstituciją ir jos vykdymą.

SILVER BELL FURNITURE CO. Baldų dirbtuvė ir parduotuvė. 861 COLLEGE ST. TEL. 536-4767

MOHAWK FURNITURE LTD. PILNAS NAMŲ APSTATYMAS. ELEKTROS REIKMENYS • TELEVIJŲ APARATAI • SKALBIMO MAŠINOS • VAIKŲ BALDAI • ĮVAIRŲS KILIMAI • ŠALDYTUVAI • VALGOMŲJŲ KAMBARIŲ APSTATYMAS IR KT. Nemokamas į namus pristatymas. KRAUTUVES: Rytuose - 2448 DANFORTH AVE. - TEL. OX 9-4444

GEDIMINAS GALVA

Šiaurės Atlanto Sąjunga be Prancūzijos

Prancūzijos pasitraukimas iš S. Atlanto Sąjungos sukels daugelį karnio pobūdžio klausimų, kurie palikti ateičiai atsakyti. Ar padalintos Europos saugumas iš tiesų nebus sovietų pažeistas? Ar Maskva nepanaudos priedangų be karo Europoje įsigalėti? Ar Sąjunga be Prancūzijos užpulsimote atveju pajėgs Europą ginti? Pagaliau, ar Vidurio Europos nugalėjimas, nešaliskumo priedangoje panaikinus vakariečių ir Maskvos karines santarves, užtikrins ilgametį jos saugumą? Šiuos klausimus teks ateičiai atsakyti. Atrodo, kad JAV bandys išlaikyti S. Atlanto Sąjungą ir be Prancūzijos. Tai, žinoma, sunkina poziciją, be to, Atlanto S-gos valstybių išsiskiladiymas nuo Islandijos iki Turkijos irgi nepatarnauja vakarinės Europos gynybai. Net centrinis frontas, neturintis užnugario, gali būti palaužtas paprastais įrankiais.

JAV idėjų nemažą kapitalą statydamas radaro stotis karinei sektybai. Jos iš dalies tarnavo ir prancūzų reikalams, nes jie neturi savos radaro sektybos.

Kiekviena amerikiečių stovykla naudojami ypatingu ryšiu tinklu, vadinamu White Alice. Visas susizinojimas telefonu, televizija, radiju buvo uždaras.

Visi JAV techniški įrenginiai Prancūzijoje kainavo virš milijono dol. Dažį įrengimų galės kitur panaudoti, tačiau tik dalį. Ir šiandien, kai amerikiečių daliniai dar neperkelti, jau kyla aštrus klausimas - kas turės dengti naujų įrengimų išlaidas. Šis klausimas dar paatrins senus JAV priekaištus europiečiams, kad jie vengia proporcingos naštos Sąjungai išlaikyti.

Pyktis - blogas patarėjas

Popierinis karas tebevyksta. De Gaulle dar kartą pasiūlė L. B. Johnsonui sąjungos organizacijai pertvarkyti, bet jo siūlymas atmetas. Šiuo metu dar nenustatytas laikas amerikiečiams ir kanadiečiams iš Prancūzijos pasitraukti. Paryžiuje šnekama apie 1967. I. 1 galutinį terminą. Visuose kraštuose, o ypač didžiosiose sostinėse, nuotaikos šimptops. Oficialioji kalba mandagi, santūri, griežta. Kandžiųjų šunelių pareigas eina televizija, radijas ir ypač spauda. Jie ypatingai pikti JAV-se, nes ji niekada taip nepuolė net sovietų. Anglai žymiai santūresni. Jų spauda bando klausimą svarstyti, o ne šaukti, pametus pusiausvyrą. Ryskus nerimas jaučiamas Vokietijoje, nes

HAITI LIETUVIO AKIMIS

Prancūzų kalba, Afrikos dvasia

Apspinta siūlytojai
Po skanios vakarienes susėdome ant didelės kolonomis paremtos verandos su reginiu į gatvę. Viešbutyje buvo ir daugiau turistų, su kuriais greit susipažintame. Kalbamės su vokietuku, atvykusiu iš Amerikos, kuris čia jau visą savaitę sustojęs. Mums besišnekučiuojant, prie verandos laiptų pradeda artintis vietiniai, siūlydami savo patarnavimus ar prekes. Mat, čia jau tokia tvarka - gali iš viešbučio net ir kojos neiškelti, bet sužinoję apie atvykusius turistus vietiniai tuojau atskuba. Pirmiausia prisistato batų valytojai - suaugę vyrai. Atvažiuoja ir taksijų soferai, siūlydami rytdienos aprodymui miesto bei išvykai į kalnus. Prisistato jauni vyrukai, moką angliskai ir siūlo būti vadovais miestui pažiūrėti. Siems pasitraukus, viens po kito pradeda ateiti su ryšulėliais rankose menininkai, prašydami apžiūrėti jų medžio dailius išdirbinius. Pradžioje jie net neliepiu pirkti - tik pasižiūrėti, pasigrožėti, ką jie turi parodyti.

Vadovai tarp savęs prancūziškai pasibara, pasiklojoja ir vis nesustaria kuriam trauktis šalin. Kartais visai karštai susiima beveik viens kitam į plaukus kimba ir vėl kartu eina. Vienas, vis geriau norėdamas įtkiti, perspėja: "Watch your steps", o kitas sako: "Čia Amerikos ambasada, bankas, policijos būstinė..." Ir taip viens per kitą skuba aiškinti ir rodyti.

Ateiname iki pašto, kur gana ilgai užtrunkame. Abu vadovai skersakiodami ir viens kitą, laukia. Tačiau išėjus iš pašto belydi vienas: Anthony nustūmė mažiau agresyvų George šalin. O tas, varomas šalin, pagrasina, kad jis vėliu su juo "atsiskaitysias".

Darbininkai prašo išmaldos
Nuo čia pasukame ir krautuvėmė galerijas, kur skrauti apžiūrėjimui ir pardavimui Haiti rankų darbo menišką išdirbinių. Išstos salės prikrautos dailių skulptūrų iš mahogany medžio. Tiesiog stebėtis reikia jų tokiu menišku išdrožinėjimu, žinant, kad tie meistrai savamoksliai, jokių meno mokyklų nelanke. Akys raibsta nuo gausybės įvairiausių pavyzdžių. Vyrąja skulptūra, bet yra nemaža ir tapybos darbų. Daug voodoo kaukių taip pat tom-tom būgnų. Moterys negali atsitraukti pamačiusios dailiausius lėkštes, vazas, dubenėlius, įvairiausias dėžutes, kurios lenktyniauja savo figūrų išraičiomais.

Vienu tokiu didelė krautuvė kieme turi medžio išdirbinių dirbtuvę. Pasprašome, kad leistų užėiti pasižiūrėti. Viduje sleigiantis ir nykus reginys - gal dešimt-kaš vyrų, skarmalais apsiųrenusių, tekina ir šlifuoja didelius ir mazus dubenis, lėkštes. Aplinkui pjuvenų krūvos ir medžio dulkes skverbiasi į nosį, nes nėra ventiliacijos. Dirbantieji tiesia ranka, prašydami išmaldos, nes kad ir dirbdami per dieną tegaua 50 - 70 centų. Be to, turi džiaugtis, kad iš viso turi darbo. Mieste gyventojų daugybė, o pramonės beveik jokios, tad darbą surasti, o

KAZIMIERUI STANAČIUI mirus, jo žmoną VERONIKĄ, sūnų ZENONĄ, dukrą NIJOLĘ, brolius JONĄ ir VLADĄ bei jų šeimas gilaus skausmo valandoje nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime - J. St. Gimžauskai J. M. Zurliai

KAZIMIERUI STANAČIUI mirus, NIJOLĘ STANAITYTĘ, buv. "Aukuro" narę ir jos artimuosius šeimos narius, nuoširdžiausiai užjaučia - "Aukuras"

KAZIMIERUI STANAČIUI mirus, jo žmonai VERONIKAI, sūniui ZENONUI su šeima, dukrai NIJOLĖI ir kitiems artimiesiems reiškiame nuoširdžią užuojautą - Grabošų šeima

Netekusį brangaus tėvelio Lenkijoje BRONIŲ AGURKĮ, gyv. JAV-se, nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime - Onutė ir Jonas Ažubalis su šeima Magdūtė ir Antanas Daukšas Onutė ir Petras Dėrlinai Bronė ir Stasys Prakapas su šeima A. ir B. Rickevičius Onutė ir Vytautas Marcinkevičius su šeima

KAZĮ BUNGARDĄ gilaus skausmo valandoje, jo tėveliui Lietuvoje mirus, nuoširdžiai užjaučiame - "Aukuras"

Mylimai motinai Lietuvoje mirus, poniai VALEI MOTUZIENEI su šeima nuoširdžią užuojautą reiškia - Elena Chiniėnė ir E. J. Skardžiai

Kanados krašto valdybos žinios

* Kovo 23 d. iš įvairių tautybių atstovų sudarytoji delegacija buvo Otavoje priimta prekybos ministro R. Winters, su kuriuo turės pasaulinės parodos reikalais. Ministeris, kurio žinioje yra parodos reikalų priežiūra, principė sutiko, kad tautybėms būtų duotos atskiros dienos. Po to pabalietėjų delegacija buvo priimta parodos vadovybės Montrealyje. Išvadoje esame gavę lietuvių dieną ir tai labai patogiu laiku - 1967 m. Darbo Dienos (rugėsejo 3) savaitgalį. Tai kaip tik sutampa su Montrealyje ruošiamą bendrąja Lietuvių Diena. Už gražias pastangas tenka padėkoti Montreolio bendruomenės veikėjams, ypač pirm. R. Verbylai. * Jaunimo sekcija prašo savo atstovus apylinkėse pradėti atskaitymą už parodutos ženkliukų ir surinktas aukas. Kartu prašo visus, kurie mano aukoti, atlikti tai nedelsiant, nes kongreso ruošimas jau eina pilnu tempu. Iš apylinkių pirmasis atskaitė St. Catharines apyl. įgaliotinis R. Paulionis, įteikęs \$241. Aciu. * VLIKas yra pradėjęs savo atstovybių steigimą visuose laisvojoje pasaulio kraštuose. Užot steigęs atskirą atstovybę Kanadoje,

Dainų šventė nėra užmiršta

Programoje yra padaryta pakaitimų, nebus dainuojamos anksčiau numatytos šios dainos: J. Gruoščio "Mergužė mano miela" ir J. Naujalio "Vasaros naktys". Chorai gali jų nesimokyti, nes reikia daugiau laiko skirti Br. Budriūno kantatai "Tėviškės namai". Tuo būdu norima palengvinti chorams. Dainų šventės dirigentais pakeičti: garbės dirigentė - Alice Stephens, jungtinio mišraus choro - Jeronimas Kačinskas, Alfonsas Mikulskis, Petras Armonas; kantatos "Tėviškės namai" - Bronius Budriūnas; vaikų jungt. choro - Faustas Strolija. Nors dainų šventė įvyks tą patį savaitgalį, kaip ir jaunimo kongresas Čikagoje - liepos 3 d., tačiau ji taip suplanuota, kad nesikirstų su jaunimo kongreso programa. Be to, dainų šventę gistravusių kviečiami tuojau užsiregistruoti pas dr. S. Biežį 3241 W. 66th Pl., Chicago, Ill. 60629, USA.

Nutilo jo žodžiai ir žingsniai...

Pas mus ir kitur

VIENI NUOLAT PRASO algos pakėlimo, kiti patys sau algas mažina. Karalius Kuwait valstybė, kuri turi daug alyvos šaltinių, nusprendė sumažinti savo algą \$6 mil. Dabar jo algos bus... tik \$24 mil. metams.

YRA SUSIDARIUSI klaidinga nuomonė, kad žmogaus gyvenimas žymiai pailgėjo. Dažnai išvedamas vidurkis ir sakoma, kad vidutiniškai žmogus gyvena apie 68 metus. Kas pasikeitė? Sumažėjo naujų mirtinųjų mirtingumas. Tai ir viskas. Išvedami vidurkiai dažnai klaidina: jeigu kūdikis miršta 1 metų ir jo tėvas — 75 m., tai sakoma, kad jų amžiaus vidurkis yra 38 m. Tikrumoje visų suaugusių, virš 30 m. amžiaus, mirtingumas yra beveik toks pat, kaip ir 1900 m. Šiandien suaugusių mirtingumas yra beveik nepasikeitęs, kaip net padidėjęs.

VIS DAR PREKIAUJAMA žmonėmis. Komunistai yra geriausi šios srities specialistai. Prieš tai buvo Kuba, ši kartą — Rytų Vokietija. Už paleistus 2-600 politinių kalinių V. Vokietija sumokėjo virš \$25 mil. — \$10.000 už vieną asmenį. R. Vokietijoje yra 2000 vaikų, kurių tėvai gyvena V. Vokietijoje. Komunistai už juos pareikalavo tiek, kad \$10.000 už vaiką būtų tikras "bargain". Jie nori net dešimteriopai daugiau.

CILEJE YRA 8 MIL. GYVENTOJŲ. Tik 30% visų lankančių mokyklas, vaikų pasiekia šeštą skyrių. Tik 5 iš 100 baigia gimnaziją. Visos dirbamos žemės trys ketvirtadaliai yra rankose dvirinkų, kurie sudaro tik 4% visų gyventojų. Reformos pradeda mos tik dabar.

KODEL AMERIKAI PABĖGA IŠ NAMŲ? Amerikoje yra bendrovė, kuri padeda surasti pabėgusius vyrus. Tos bendrovės duomenimis, 1965 m. nuo žmonių pabė-

go 35.560 vyrų, kurių tik 1% tai padarė dėl kitos moters. Dauguma namus paliko dėl skolų ir... uošvių.

VIENAS STUDENTAS ruošėsi doktoratui. Jo pasirinkta tema buvo "Jaunuolių nusikaltimai". Rinkdamas medžiagą, jis turėjo kas vakarą 9 val. skambinti į 10 šeimų ir klausyti tėvų, ar jie žino, kur yra jų vaikai tuo metu. Iš 10 paskambinimų į 5 atsakydavo vaikai ir pareiškėdavo, kad jie nežino, kur jų tėvai ir kada jie grįš.

PRIEŠ KIEK LAIKO Pr. Alšėnas "T. Žiburiuose" nuogaštavo, kad bažnyčiose gali pranykti prieš Mišias giedama giesmė "Pulkim ant kelių". Aišku, kad tai giesmė visi jautiame sentimentų. Ji yra graži ir savotiškai vyresniuosius nuteikia malda, tačiau to negalima pasakyti apie jaunimą. Šiuo metu ne tik jaunimas, bet ir visi tikintieji turėtų priimti naujus liturginius pakėtimus, pagal kuriuos kiekvienas turėtų įsijungti aktyviai dalyvauti Mišių Aukoje. Vienam patinka "Pulkim ant kelių", kitam kita kuri giesmė, kiti mano, kad Mišių metu geriausia sėdėti ir klausytis choro giedamų giesmių. Mišių liturgija buvo pakeista, turime pasikeisti ir mes.

SAKOMA: Mūsų jaunimas turėtų pirma susirūpinti mūsų visuomenės ir tautos reikalais. Jei yra laiko, gali rūpintis ir kitais dalykais. Praktikoje taip nėra ir vargu ar bus. Kas randa laiko savo tautos reikalams, tas atranda laiko ir gyvenamojo krašto problemoms. Kas nesirūpina savais reikalais, tai jam nesvarbu ir gyvenamoji aplinka. Netikslu būtų smerkti jaunimą, besirūpinantį pasaulinėmis ar gyvenamojo krašto problemomis. Tai būtų perdidelis užsidarymas savaime kiaute.

Lietuvos karo aviacijos lakūnas kapitonas Juozas Žilys š. m. kovo 23 d. rytą mirė širdies smūgiu savo bute. Velionis yra gimęs 1908 m. sausio 30 d. Panevėžio apskr., Pušaloto vls., Vitėnų km. vidutinio ūkininko šeimoje. 1929 m. baigė gimnaziją Panevėžyje ir tais pačiais metais pašauktas karinei prievolei 5 pėst. pulke. Pradžioje buvo paskirtas aspirantu kursui eiti, tačiau atsiradus galimybei jo pamėgtai specialybei pasirošti buvo perkeltas Karo Mokyklon į vyr. kariūnų kadra. 1931 m. jis baigė XIII karininkų laidą jaunesnio leitenanto laipsniu ir buvo tarnybai paskirtas į 4-tą artilerijos pulką. Ten tarnavo iki 1933 m. pabaigos. Atrodo, jis nesitenkino šia ginklo rūšimi.



A. a. Juozas Žilys

ir panoros būti karo lakūnu. Persikėlęs karo aviacijon, baigė augštesnį kursų ir tapo lakūnu-pilotu. Tarnavo 3-je bombonešių grupėse Šiauliuose (Zokniuose). Čia buvo pakeistas į kapitono laipsnį. Prasidėjus sovietų - vo-

kiečių karui, pateko į vokiečių nelaisvę, kur išbuvęs apie 2 mėn. grįžo pas savo šeimą, gyvenusią Šiauliuose. Jo žmona Lilijana, dantų gydytoja, ir sūnus Gintas, dramos aktorius, dabar gyvena Vilniuje. Velionis Vokietijoje gyveno Flensburgo tremtinių stovykloje, iš kurios 1947 m. atvyko Kanadon miškų darbams. Atlikęs metų sutartį atvyko į Torontą ir čia ilgesnį laiką dirbo Massey Ferguson Ltd. įmonėje. Būdamas ekonomiškai pajėgus, nebenorėjo toliau dirbti fabrike — nuo 1963 m. vasaros gyveno iš savo santuopų nuosavame name.

Juozas Žilys buvo aktyvus žmogus. Jis rėmė organizacijas ir pats jose dalyvavo. Lietuviškoje spaudoje gana daug rašė. Jo atsiminimai iš Lietuvos kariuomenės laikų buvo spausdinti "Tėv. Žiburiuose" 1965 m. ("Lakūnai padangėse ir sukilime"). Tuos savo atsiminimus dar daugiau praplėtęs šiais metais pradėjo spausdinti "Karyje" ("Dvylika metų Lietuvos karinės tarnybos"). Būdamas jautrus lietuvių gyvenimo neigiamoms reikšmėms, jis stengdavosi tuojau reaguoti spaudoje. Ne vieną jo pasisakymą galima užtikti "Tėv. Žiburiuose" "Skaitytojai pasisako" skyriuje.

Velionis, atskirtas nuo savo šeimos, vienatve niekad nesiskundė — kantriai pergyveno šeimos tragediją. Jis savo šeimą pastoviai rėmė siuntiniais. Pomirtinį palikimą iš anksto sutvarkė testamentu, viską užrašydamas šeimai, o vykdymą pavedė trims patikėtiniais — A. Dragūnui, L. Salnui ir P. Šopagai, kurie ir rūpinosi jo laidotuviemis.

Palaidotas kovo 26 d. lietuvių Sv. Jono kapinėse, Port Credit, Ont. iš Priskėlimo parapijos bažnyčios. Buvo pašarvotas Turner & Porter laidotuvių namuose. Prie kapo atsisveikinimo žodį tarė K. Aperavičius — atsargos karių ir savanorių kūrėjų vardu, A. Kuolas — KLB Toronto apylinkės vardu, P. Šopaga — jo karo mokyklos laidos draugų vardu. Pastarasis a. a. J. Žilio šeimos vardu pareiškė padėką visiems, taip gausiai lankiusiems velioni-



Baltiečių demonstracija Toronte, kurioje dalyvavo ir lietuviai. Demonstracijos vadovas O. Perro prie Ontario parlamento rūmų skaito pareiškimą, pasisakantį prieš prokominunistines demonstracijas ir užgiriamą dabartinę JAV politiką Vietname

Penkovsky -- išdavikas ar patrijotas?

"Aš esu vienišas kovotojas", savo laiką pasakė Oleg Penkovsky. Kas jis buvo? Kokią kovą kovojo? Su kuo ir kodėl? Tai klausimai, kurie labai plačiai nuskambėjo per Vakarų pasaulį ir kurio knyga "Oleg Penkovsky Papers" Amerikoje tapo viena labiausiai perkamų.

Tiesa, buvo kilęs klausimas, kas parašė tą knygą? Žinoma, žmogus, senokai jau sušaudytas, rašyti knygos pats negalėjo. Ji parašyta remiantis jo duomenimis, pranešimais. Jis Vakarams yra prisiekęs per 5.000 fotokopijų iš bolševikinės Rusijos. Šią daug paslapčių atidengiančią knygą įdomu skaityti ir kiek daugiau susipažinusiems su bolševikiniais gudrumais, nes ji duoda gyvą vaizdą užburto šalies, kurioje visos gyvenimas eina iškreiptomis vėžėmis, kur viskas

laidotuvių namuose ir atlydejiems į kapines. Baigiant prasminga būtų pakartoti jo paties dienoraštyje užrašytus žodžius: "...Viešpatie, pažvelk į velionių malonai ir duok jai sielai amžiną ramybę".

J. M. SIUGZDA
slepia nuo eilinio piliečio, kur slaptumas sudaro didesnę pusę žmogaus gyvenimo. Tai knyga, kuri atskleidžia visą mašineriją, dirbančią žmogaus pavergimui ir pasaulio užkariavimui.

Kas buvo O. Penkovsky? Vieni jį vadina šnipu, kiti — išdaviku, tretii — pasišventusiu sukilleliu prieš savo krašto paverčius - bolševikus. O kaip jis pats save vertina ir kaip žiūrį į savo rizikingą užsimojimą gelbėti savo tėvynę? Pirmiausia reikia pasakyti, kad jis dirbo ne dėl pinigų, ne dėl garbės, ne dėl karjeros, bet iš idejos. Savo karjerą jis pradėjo kaip komjaunuolis ir iškopė iki sovietinės armijos pulkininko laipsnio. Jis yra išėjęs beveik visos augštuosius bolševikinės armijos mokslus ir kaip užstarnavęs II D. kare kovotojas, ištiktis mas režimui išėjo politinius mokslus, kokius išėina čekistai, profesionalai enkavedistai, siunčiami į užsienius įvairioms slapto misijoms. Jis tarnavo pačia centre įstaigos, kuri yra vyriausias štabas viso revoliucinio darbo pasaulyje.

Oleg Penkovsky nuopelnas, kad Amerikos prez. Kennedy išdrįso pareiklauti iš diktatoriaus Chruščiovo išsinešdinti su visomis savo raketomis iš Kubos 1962 m. Ir Chruščiovas, kaip tas gyvulėlis uodegą paspaudęs, sutiko su Amerikos ultimatumu ir išsinešdino, bent sutiko išsinešdinti. Sov. Rusija, Penkovskio pranešimu, blefavo; ji nebuvo pasiruošusi kariati su Amerika. Bet tą reikėjo žinoti. O Vakarai daug kartų praeityje, nežinodami tikros padėties išsigandavo grąšinių ir darydavo nuolaidas. Jei ne Penkovskio, vakariečiai būtų gal nusileidę ir dėl Berlyno. Tada grasino Chruščiovas, grasino Ulbrechtas, bet ir vėl pasitarnavo Penkovskio savo tiksliais pranešimais. Reikiška, Penkovskio informacijos buvo tikros. Jos atidarė vakarams akis ir nušvietė tikrąją padėtį.

Kelionės į užsienius
Knyga skaitoma labai lengvai. Ji duoda informaciją ne tik tai iš valstybinių paslapčių, savo įstaigos, bet ir iš kasdieninio Sov. Rusijos gyvenimo. Penkovskio kelis kartus buvo siunčiamas net delegacijų pirmininku į užsienius. Maskvoje jis bendravo su dideliais žmonėmis ir pareigūnais: generolais, maršalais ir jų šeimomis. Jis buvo kurį laiką artimas ir su lietuviams gerai žinomam generolui Serovu ir jo šeimai.

Kai Penkovskio važiuodavo į užsienius, raudonųjų įžymybių damos pasakydavo, ką turi parvežti iš "badaujančių" buržuazinių kraštų. Turėdavo parpinti net per šimtą įvairių dalykų. Mums tai atrodo menki dalykai, nes čia tos visos "lauktuvės" visur gaminamos, bet "plačiojoje tėvynėje" jų nėra. O tie pirkiniai yra nailoninės kojinės, kvepalai, pudros, lūpu pieštukai, skutamosios mašinėlės, konjakas, gramofonai, muzikos plokštelės, megztukai, marškiniai, kaklaraiščiai, ir panašios smulkmenos. Generalui Serovui buvo parvežęs net skutamąją mašinėlę. "Sovietų Sajungoj mes turime visko, ir visi gaminiai yra daug geresni, negu Vakaruose" — cituoja Penkovskio garsų rusų pasigyrimo posakį. Visa tai vyko po II D. karą, apie 1960 m.

Penkovskio sukretė Sov. Rusijos žvalgybos sistema — bene saugiausia visame pasaulyje. Po jo pranešimų atskleidimo virš 300 • 10% amerikiečių jau turi spalvotas televizijas. Pusę jų buvo pirkti 1965 m. Manoma, kad šiais metais pasiekis 25%. 1970 m. 2% amerikiečių turės spalvotas televizijas.

Velykos Lietuvoje dabar

(Atkelta iš 1 psl.)
nės dalies, gražiausieji margučiai bus premijuojami. Tai visi čia ir aptariame — koks margutis gražiausias? Kaip jums atrodo, draugas Petraiti? Žinoma, mamytė džiaugėsi, kad vaikai tuo metu buvo kitame kambaryje... Viskas praėjo sklandžiai, ir ir svečias bendradarbis maloniai šypsojosi. Vėliau pašauktas Vytukas palinksmo visus akordeono muzika, o Arūnėlis nelaukdamas padėkdamas mokyklą išmokyti eilėraštį: "Aš spalūkas mažučiuokas, esu Lenino anūkas..." (Spaliukai — jauniausio amžiaus moksleiviai, pavadinti Spalio revoliucijos garbei). Nusi juokė patenkintas svečias, pagyrė mažylį, nors tam mėlynakiui gal taip ir neaišku, kokio jis Lenino anūkas, jei jis jau turi vieną senelį, kuris gyvena su jais kartu.

Bažnyčia, ruošdamasi Velykų šventei, stengiasi pagal galimybes atlikti savo pareigą patarnauti tikintiesiems. Didžiąją savaitę ruošiamas ir dekoruojamas Kristaus karstas ir prie jo klūpodamos budi jaunuolės. Tai pasišventimas, nes rizikuojama dideliais nemalonumais prieš vadovybę tu įstaigų ar imonių, kurioms jos priklauso.
Išaušus Velykų rytui, eina susikaupę tikintieji į rezurekciją ir, praedami pro plakatus dar ateistiniais šūkiiais, jaučiasi dar stipresni esą savo tikėjime. Bažnyčioje jie nuoširdžiai meldžiasi ir, Kristaus prisikėlimo momentui priartėjus, visi k l a u p i a s i. Linksta keliai, žemai svyra galvos ir, rodos, pati dvasia prisikelia kartu su Kristumi, sutraukiasi engėjų pančius.
Taip, visi klaupiasi prieš vieną vienintelę pasaulyje nenugalimą jėgą, klaupiasi prieš amžiną Tiesą, prašydami sustiprinimo ir palaimos Visagalio, kuris iš dangaus augštybių mato mūsų pavergtos tautos sunkią dalį. Jie tiki ir laukia, dėdami visas viltis, kad gimtoji mūsų žemė sulauks taip pat didžios savo prisikėlimo valandos!

Miuncheno gimnazijos pirmoji abiturientų laida mini 20 metų gimnazijos baigimo sukaktį. Ta proga yra ruošiamas suvažiavimas-pobūvis Čikagoje 1966 m. liepos 2 d., 7 v.v., Baletu mokyklos salėje 2515 W. 69 St.
Suvažiavimo informacijos reikalu kreiptis pas Ireną Vengrytę-Bernatavičienę tel. GA 2-7554 (area code — 312); adresas 8738 So. Utica, Evergreen Park 111, 60642 arba pas T. Grigaliūnaitę-Zaleskiene, 268 Garden Ave., Toronto 3, Canada. Tel. 536—7424.



AR JAU IŠMOKOTE ŠI JAUDINANTĮ NAUJĄ ŽODĮ?

DAR SVARBIAU — AR JAU ĮSIREGISTRAVOTE?

OMSIP — Ontario Sveikatos Apdraudus Planas padės apmokėti jūsų gydytojų sąskaitas. Taip, jūs ir jūsų šeimos!

Bet jūs turite įsirašyti dabar — prieš gegužės 1-ąją, kad draudimas įsigaliojtu nuo liepos 1 dienos.

Jei jūs įsirašysite po gegužės 1-os, reikės laukti tris mėnesius iki apdrauda pradės galioti.

ĮSIRAŠYKITE DABAR — PRIEŠ GEGUŽĖS 1-JĄ!

Pilnesnes informacijas ir prašymų formas galite gauti kiekviename banke



ONTARIO MEDICAL SERVICES INSURANCE PLAN

SVEIKATOS KLINIKA — Health Clinic

Medicininis ir kooperacinis gydymas

Vienintelė valdžios registruota natūralaus gydymo lietuviška klinika. Įvairūs spinduliai, elektriniai ir fiziniai rankų masažai, spindulinės ir garų vonios. Gydymieji įrenginiai ir psichologinė terapija.

B. Naujalis, Ps.D.R.M.N.Pt.

460 Roncesvalles Ave., Toronto Tel. LE 3-8008

APDRAUDA
GYVYBĖS • AUTOMOBILIŲ • NAMŲ • HIPOTEKŲ •
V. ir V. MASKELIŪŲ AGENTŪRA
LUA NARYS (14 METŲ PATIRTIS)
Tel. 251-4864; namų tel. 277-0814

KELIONIŲ BIURAS
FOUR SEASONS TRAVEL, Port Credit
323 LAKESHORE RD. EAST,
V. BAČENAS
Visais kelionių reikalais, visame pasaulyje maloniai Jums patarnaus.
Tel. CR 8-7261 • Namų LE 6-4681

IVAIRŲ SIUNTINIAI IR DOVANOS!
Lietuvą, Latviją, Estiją, Ukrainą ir U.S.S.R. paprastu bei oro paštu
BE MUITO DOVANOS:
IVAIRIOS SUDETIETIS MAISTO SIUNTINIAI BE MUITO IKI 33 SVARŲ. PRASOM REIKALAUTI MŪSŲ NAUJŲ MAISTO KATALOGŲ.
LIETUVIŲ ĮSTAIGA
BALTIC EXPORTING CO.
480 RONCESVALLES AVE. TORONTO 3, ONT.
Telefonas LE 1-3098

A. CIZIKAS
ALFA RADIO & TV
Parduodam ir taisom televizijos ir radijo aparatus. Taisom šaldytuvus, krosnis, skalbimo mašinas.
TELEFONAS LE 1-6165 • 672 LANSLOWNE AVE., TORONTO

LIETUVIAI STALIAI
maloniai kviečia
oplankyti jų dirbtuvę ir susipažinti su gaminių kokybe ir kainomis.
2160 DUNDAS STREET WEST TEL. LE 2-2289
ARO CUSTOM WOOD PRODUCTS CO.
Res. tel. LE 6-5363 Res. tel. 536-7266
K. STRIAUPIS P. JONIKAS

TELEVISION-RADIO-Hi-Fi Service — Dirbtuvė
Tel. 532-7733
Taisome visus modelius T.V., Hi-Fi, Radio, vokiškus stereo, patefonus, transistorus ir kt. Darbas garantuotas, sąžiningai ir nebrangiai atliekamas lietuvių techniko.
CLEAR-VISION T.V., Hi-Fi
1736 Dundas St. W. Sav. R. STASIULIS

DUFFERIN RADIO and TV
SALES AND SERVICE
Taisom televizijos, Hi-Fi ir radijo aparatus. Parduodamos lempos ir baterijos. Pritrysę specialistas su ilga praktika.
1000 College St., LE. 1-3074 Sav. P. Uzbals

NEPAMIRSKITE, prieš važiuodami į tolimesnę kelionę, patikrinti ir pataisyti savo automobilį!
Bloor Autorite Garage
296 BROCK AVE. (tarp Dundas ir College). Tel. 531-1305

Lietuvis LAIKRODININKAS
F. BOCHULIS
280 QUEEN ST. W. TORONTO TEL. EM 6-6100
Taisau laikrodžius ir žiedus. Pageidaujantiems paimu ir pristatau namus. DARBAS GARANTUOTAS. Parduodu su nuolaida laikrodžius, jungtuvinius žiedus ir kt. Skambinti 9-11 v. ryto; 6-9 v. vakaro.

VYRŲ IR JAUNIMO MODERNIŠKA DRABUŽIŲ KRAUTUVĖ
A & B TAILORS
343 Roncesvalles Ave., Toronto 3 (tarp Grenadier Rd. ir Neepawa Ave.)
531-1432 A. B. Beresnevičius

A.P. GARAGE
60 HOWARD PARK AVE.
LE. 5-9130
Atlieka sąžiningai visus mechanikų automobilių patalymus. Patepinus ir atlyvos keičiamas.
Prieš perkant variklio automobilis atvežkite patikrinti: nurodymus visus trūkumus ir duosime patarimus.
Sav. ANTANAS PASKEVICIUS

BALTIC MOVERS
VISU RŪSIŲ PERVEŽIMAS, BALDAI ir kt.
Vežamas turas pilnai apdraustas. Skambinti tel. LE 4-1403
30 Dewson St., Toronto, Ont.

Savaitės įvykiai

DARBIEČIŲ PARTIJA BRITANIJOS LAMEJO PARLAMENTO RINKIMUS. Naujasis parlamentas bus šios sudėties: darbiečių — 363, konservatorių — 253, liberalų — 12, airių respublikonų — 1 ir parlamento pirmininkas — 1. Rinkimuose dalyvavo apie 27 mil. gyventojų ir daugiausia dėmesio skyrė ūkiniais reikalais. Prie darbiečių laimėjimo prisidėjo ir asmeninis min. pirm. Wilsono populiarumas bei drąsi jo politika. Kaip pastebi konservatorių savitrašis "The Spectator", jei darbiečiai nepadarys ekonominių klaidų ar neįvyks pasaulinė ūkinė krizė, Wilsono valdžia turi gerą progą įgyvendinti dviejų partijų sistemą. Pasaulio valstybių sostinėse darbiečių laimėjimas sutiktas palankiai. Tik Maskva perspėjo, kad Wilsonas turės daugiau pasukti į kairę. Premjeras Wilsonas pastebėjo, kad britų laukia sunkios problemos. Turėdamas parlamente daugumą, jis galės su didesniu autoritetu kalbėti ir veikti vidaus ir tarptautinės politikos klausimais. Ypač laukta griežtesnės politikos Rodezijos atžvilgiu.

Indijos premjerė Indira Gandhi viešėjo Vašingtone ir turėjo pasikalbėjimus su prez. Johnsonu. JAV sutiko teikti paramą bei įsteigti \$300 mil. fondą švietimo reikalams. Indijos studentai galės studijuoti ir gilinti studijas JAV universitetuose. Prez. Johnsonas priminė, kad ir kiti kraštai, kaip Kanada, Australija ir Prancūzija, turėtų ateiti Indijai į pagalbą, suteikdami maisto, trąšų ar net pinigines paramas. Min. pirm. Gandhi skundėsi, kad jos tautiečiai kviečiami nenori ir žūri ir ryžius. Po pokalbių su prez. Johnsonu išleistas bendras komunikatas, kuriame minimas ir Vietnamas, noras padėti apginti jo teises ir atstatyti karo apgriautą kraštą. Grįždama viešnia buvo sustojusi Londone, kur kalbėjosi su min. pirm. Wilsonu, o Maskvoje tarėsi ūkinės pagalbos klausimais su Kosyginu.

Atlanto Sąjungos reikalai negerėja. Nuo liepos 1 d. prancūzų daliniai atitrūkiami iš bendrosios karinės vadovybės. Taip pat kitų valstybių daliniai turi išsikelti iš Prancūzijos nevliau kaip 1967 m. balandžio 1 d. JAV pareiškė protestą prieš gen. De Gaulle politiką, bet nesulaukė reikiamos paramos iš kitų Atlanto Sąjungos narių. Aviacijos būzių perkėlimas gali kainuoti nuo \$500 mil. iki \$1 bilijono. Pagal amerikiečių užs. reik. pasekroterijų George Ball, Prancūzija turėtų padengti perkėlimo išlaidas. Tačiau prancūzai pastebi, kad su jais nebuvo tartasi ir jų atsiklaustai, kai buvo įrengiamos bazės. Prez. De Gaulle žygis labai sustiprino V. Vokietijos vaidmenį tarptautinėje politikoje.

Maskvoje įvyko komunistų partijų 23-sis kongresas. Dalyvavo 84 kraštų partijos, išskyrus Kiniją ir Albaniją. Atidarojoje kalboje partijos sekr. Brežnevus pabrėžė kom. kraštų partijų lygybę. Prieš kiniečius pasisakė Vengrijos Kadaras ir Cekoslovakijos Novotny. S. Vietnamas savo pareiškimuose sekė vidurio kelią. Kongresas naujai pažūrėjo į Stalino erą. Prieš 10 metų Chruščiovas Stalina buvo nuvertinęs. Atrodo, grįžtama į Stalino laikus: įvedami seni titulai, kaip gen. sekretorius, politbiuras vietoj prezidiumo ir pan. Kongrese pripažinta, kad žemės ūkis S. Sąjungoje vis dar šlubuoja.

Idonezijoje paskelbtas naujas ministrų kabinetas. Nuo 100 ministrų sumažintas iki 79. Prez. Sukarno priesaikos ceremonijose pareiškė, kad jis nėra tik iškamša. Diplomatai šioje frazėje žiūrėjo tik žodinį pasiteisinimą. Tikrasis valdovas esąs gen. Suharto, ekonomijos min. Buwono IX ir užs. reik. min. Malik, kuris pažįstamas iš JT. Gen. Nasution taip pat įeina į min. kabineta.

Ekvadore įvyko karinis perversmas: trijų kariškių grupė pakeitė laikinuoju prezidentu Indabura. Naujasis valdovas, pastatytas kariuomenės ir politinių vadų, inauguracinėje kalboje pažadėjo greitus parlamento ir prezidento rinkimus. Įvyko studentų demonstracijos. Buvę 3 valdovai pabėgė į Braziliją.

Masines studentų ir budistų demonstracijos Pietų Vietname prieš gen. Ky vyriausybę. Kelia rimta rūpestis amerikiečiams. Danang mieste demonstracijos tapo sukilimu. Premjeras paskelbė tą miestą esant komunistinių elementų rankose ir pasinėjęs kariuomene. Dėl mieste 3000 studentų įveiktos policijos dalinys ir užėmė radijo stotį. Budistai, kurtomai komunistų agentų, rengia demonstracijas, reikalaujanti civilinės valdžios. Jos prasidėjo, kai premjeras Ky susikrėto su gen. leit. Nguyen Chan Thi ir šį atleido iš vyriausybės. Kol kas amerikiečiai šiame konflikte laikosi neutraliai. Jie turės išsikišti, jeigu konfliktas grės tapti civiliniu vidaus karu.

Ryšiai su Lietuva
Ryšių klausimą su Lietuva balandžio 3 d. diskutavo Toronto ateitininkai sendraugiai simpoziumo forma. Diskusijų grupę sudarė: J. Matulionis, T. Sekonienė, A. Gurevičius, R. Vaštokas, K. Manglicas, moderatoriumi buvo B. Sakalas. Padaręs trumpą įvadą, moderatorius suformulavo diskusijų temą: "Ryšiai su okupuota Lietuva, bendravimas ar bendradarbiavimas?" Simpoziumo dalyviai vieningai pasisakė, kad abipusis bendradarbiavimas dabartinėmis sąlygomis nėra galimas; imanoma kalbėti tik apie ryšius arba bendravimą. Visi pripažino, kad bendravimas su taure reikalingas, ypač siekiant lietuviškos išlaikymo išsivijoti, bet jo galimybės šiuo metu labai ribotos. Bendravimas galės būti tik asmeninio pobūdžio, neturįs ryšio su okupacijos pripažinimu. Bendravimas su komunistų pareigūnais, Lietuvos okupacijos šulais, yra smerktinas. Taipgi smerktinas ir toks bendravimas, kuris, nors asmeninis, bet tarnauja sovietinei propagandai. Pasikeitimas grynai kultūrinėmis vertybėmis su okupuotoje Lietuvoje

International Driving School WALDI
Centrinė įstaiga 691 Annette St., Tel. RO 2-2100
Skrysius: 894 COLLEGE ST. Tel. LE 2-5461
Mokome su standartinėmis, automatinėmis transmisijomis ir Volkswagenais.

Sault S. Marie, Ont.

MŪSŲ JAUNOSIOS KARTOS atstovai gerai ir dažnai mus reprezentuoja iš gerosios pusės. Štai Sigis Okmanas praėjusiais metais turėjo "Mr. Junior Canada" titulą. Petras Umbrasas, jūrų kadetas, yra mažojo kalibro šaudymo ekipos (8 asmenų) narys, kuri neseniai nugalėjo švedų komandą ir išlikojo sau pirmąją vietą visame pasaulyje. Šiai ekipai visai neseniai mūsų mieste buvo įteikta Edinburgo kunigaikščio "Laivo Varpo" (Ship's Bell) trofeja. Prieš keletą dienų vietiniame dienraštyje "Sault Star" buvo įdėta didžiulė 13 m. tautiečio, jūrų kadeto, Algio Vanago nuotrauka, kurioje jis nevainikuotas tos dienos didvyris priima puikiai išsiuvinėtą emblema iš patių augščiausių savo viršininkų Kanadoje. Algio Vanago jūrų kadetų dalinys, kuriame šis jaunas mūsų tautietis turi "Chief Petty Officer" laipsnį, jau antri metai skelbiamas pirmuoju Kanadoje, o Algis skelbiamas pirmuoju ir geriausiuoju jūrų kadetu Kanadoje. Algio tėveliai, — Albinas ir Antanina Vanagai — yra veiklus mūsų kolonijos tautiečiai. A. Vanagas yra dabartinės mūsų apylinkės valdybos pirmininkas. Tose pareigose būdamas jau ne pirmą kartą, jis yra pašventęs daug darbo ir laiko mūsų kolonijos bendruomeniniam darbui.

SEKMINGOS REKOLEKCIJOS. — Kovo 27-28 d., mūsų kapeliono kun. A. Sabo pastangomis įvyko trumpos rekolekcijos, kurias pravedė pranciškonas Tėvas Rafaelis Sakalys. Maža kroatų bažnytelė abi dienas vos sutalpino mūsų katalikus tautiečius, o rekolekcijų vadovas neatpylė dalyvių savo pamoksluose labai sėmingai gildendamas šeimoms ir santykių su jaunąja karta klausimus. Tai buvo pirmas ir, reikia tikėtis, nepaskutinis Tėvo Rafaelio vizitas mūsų kolonijoje.

"SAULT STAR" papildomai praneša apie projektuojamą plieno fabriką "Algoma" praplėtimo darbus, kurie neužilgo prasidėję ir dar šiais metais bus išleista apie 50 mil. dolerių. Šio plieno fabriko, kuriame dirba ir keliasdešimt mūsų tautiečių, praplėtimui per 4 metus numatyta išleisti 175 mil. dolerių. J. Sk.

CALGARY, Alta.

PROPAGANDINIAI VAIZDAI. — Kovo 26 ir 27 d. čia lankėsi Irena Nekrošytė-Janulienė su savo vyru ir rodė propagandinį filmą iš okupuotos Lietuvos, kur pernai p. Irena lankėsi. Ypač sovietiška propagandiški buvo vaizdų paaiškinimai, be saiko girią sovietinį "prograsą", kai tuo tarpu žinoma, kad sovietijoj net duonos trūksta — importuoja iš Kanados. Aiškintoja sakė, kad Lietuvoje visur bus gražiai priimta, visur laisvai važinėjusi ir net nakvojusi pas Maskvos tarą A. Sniečkų. Taip pat labai jau propagandiškai atrodė vaizdas, rodąs Ireną, priimančią gėlių puokštę iš sovietų pataikūno Paleckio. Tokie lankytojai Lietuvoje yra pajungti sovietinei porogaandai, kuri yra priimtina rusams, bet ne lietuviams. Vaizdų rody-mo proga ats. maj. V. Snieckus papareiškė, kad A. Snieckus nesąs jo brolis: "Aš Lietuvoje brolio neturiu, mano brolis — miręs." Kor.

Delhi, Tillsongburg

ATVYKUS RASYTOJAS M. KATILISKIS. — K. L. Kat. Moterų D. Dros skyrius, talkinamas L. Bendruomenės, balandžio 30 d. Lenkų salėje, Delhi, rengia Motinos Dienos minėjimą. Paskaitą skaitys rašytojas Marius Katiliskis. Prašome tą dieną susilaukti nuo asmeninių pobūvių, atvykti ir išgirsti pirmą sykį atvykstančių kalbėtoja. Valdyba

VALAU FOTELIUS IR IVAIRIUS KILIMUS. Automatinis cetera varymas. Sutalsau iširusius gaus ir pradegintus kilimus. P. KARALIŪNAS. Skambinkite LE. 3-4912.

PLUMBING and HEATING J. LISAUSKAS, valdžios pripažintas plomberis, atlieka įvair. plumbing ir vandens apšildymo darbus. Darbas sąžiningas ir nebrangus. 148 Westminster Ave., Toronto Metro. Lic. PH. 136 Tel. LE. 2-5191

AKIŲ SPECIALISTAS L. LUNSKY, R.O.
Pritaiko akinius visiems akių defektams. Ištrina akių nervus, kurie dažnai sukelia galvos skaudėjimą ir nevingumą. Kalba slavų kalbomis. 470 COLLEGE ST., TORONTO
Telefonas WA 1-3924

ŠYPSENOS

Svetimomis rankomis
Prancūzų skulptorius Burdelis sumanė prieš savo vasarnamio pasisodinti rožiu, bet žemės sklypas buvo apieštas, o jis neturėjo laiko jo sukasti. Tada jis parašė policijai anoniminį laišką: "Burdelio darže yra užkastas nužudyto žmogaus lavonas". Kitą dieną būrys policijos pradėjo kasti jo daržą. Kai kasinėjimas buvo baigtas, skulptorius pasisodino rožiu.

Pakeitė pavarde
— Kodėl ponis, atsiimdama pinigų praeitą mėnesį, pasirašė trimis kryžukais, o dabar — trim nuliais? — klausia banko pareigūnas.
— Už tai, kad prieš porą savaitių ištekėjau, todėl turėjau pakeisti pavarde.

Basas vyras
— Įsivaizduok, kumute, koks skandalas! Vakar aplankiau naują paveikslų parodą ir ten, tarp kitų, radau išstatytą baso vyro portretą.
— Na, tai kas tokio, kad jis basas?
— Bet, kad jis basas iki kaklo!

Seržantas ir vedybos
— Pone seržante, prašau leisti man vesti žmoną.
— Ką tu sugalvojai, Kiprijonai! Nevesk, niekad nevesk, nes po 20 metų kariuomenėje turėsim vel tokią aslą, kaip tu...

Kodėl vedė?
— Aš vedžiau savo dabartinę žmoną tik dėlto, kad ji išsiskyrė iš visų kitų moterų.
— Tikrai? O kuo ji buvo kitokia?
— Ji buvo vienintelė, kuri norėjo už mane tekėti...

Liūdi vyro
— Kas yra, kad Aldutė visada dėvi juodus drabužius?
— Gedulas. Liūdi vyro.
— Betgi ji niekad jo neturėjo!
— Dėlto ir liūdi.

Užtikrinta
— Galite būti tikri, daugpatys-tė neprisigijo šioje šalyje.
— Kodėl jūs taip manote?
— Todėl, kad moderniškose virtuvėlose įtilpsta vos viena moteriškė.
Parinko Pr. Al.

DRAUDIMAI
231-2661 a r b a 233-3323
P. BARAUSKO AGENTŪRA
38 CEDARCREST DRIVE, ISLINGTON, ONT. (ROYAL YORK ir DUNDAS gatvių kampas)

W. A. LENCKI, B.A., L.L.B.
Teisininkas - advokatas, notaras
100 ADELAIDE ST. W., Room 107
TELEFONAS EM 6-4182
Toronto

DR. E. ZUBRIENE
DANTŲ GYDYTOJA
1577 BLOOR ST. WEST (prie Dundas)
Telefonas LE. 2-4108

LIETUVIAI ADVOKATO ĮSTAIGA — NEIMAN, BISSETT & SEGUIN
Advokatai - Notarai
35 HAYDEN ST., TORONTO (arti Bloor ir Yonge gatvių)
Tel. įstaigos: WA 4-9501
Tel. namų: BE 3-0978

DR. J. MATULIONYTE
DANTŲ GYDYTOJA
1796 BLOOR ST. W. (prie Keele)
Prieimimo valandos: pirmadienis ir trečiadienis 2-9 v. v., antradienis, ketvirtadienis ir penktadienis 9-5.30 val. p.p.
Telefonas RO. 6-1372

George BEN, B.A.
Advokatas notaras
1134 DUNDAS ST. W., Toronto 3
Telefonas LE 4-8431

DR. V. J. MEILUVIENE
DANTŲ GYDYTOJA
262 DUNDAS AVE. (prie High Park Blvd.)
Tel. 535-7025
Prieima pacientus pagal susitarimą.

STANLEY WM. FROLICK, B.A.
advokatas notaras
80 RICHMOND ST. WEST
Telefonas 362-2585
Įstaigoje kalbama ir lietuviškai

DR. V. SADAUSKIENE
DANTŲ GYDYTOJA
129 GRENADIER ROAD (2ras namas nuo Roncesvalles) Toronto.
Telefonas LE. 1-4250
Prieimimo valandos: 9-12 ir 3-8 val. vak. (pagal susitarimą).

NOTARAS A. LIUDŽIUS, B.L.
Bendradarbis V. S. MASTIS, LL. D. Namų ūkių ir betkurio verslo pirkimo-pardavimo dokumentų sudarymas, mirtiečiai, sutartys, testamentai ir kiti teisiniai reikalai. 408 Roncesvalles Avenue - Toronto. Margio vaistinės namų II aukštas. (šalia B. Howard Park Avenue)
Prieimimo laikas: kasdien nuo 10 v. r. iki 1 v. p.p. Išskyrus trečiadienius ir sekmadienius. Antradienį ir penktadieniais nuo 6-8 v.v. Įstaigos tel. LE 7-1708; Namų — CR 9-6166

Kabineto telefonas LE. 4-4451
DR. P. MORKIS
DANTŲ GYDYTOJAS
Vakarais ir šeštadieniais pagal susitarimą.
1082 BLOOR ST. W., Toronto (į rytus nuo Dufferin St.)

Dr. P. VYTĖ
DANTŲ GYDYTOJAS
24 Calvington Dr., Downsview. (prie Keele ir šiaurę nuo Wilson Ave.)
Prieima pacientus pagal susitarimą
Tel. 633-1167

Dėmesio namų savininkai!
Atlieku įvairius namų vidaus bei lauko remontus. Darbas geras. Kaina pigi.
BR. AMBAKAS
Tel. LE 7-2815

OKULISTĖS
Br. Bukowska-BEJNAR, R.O. Wiktorija BUKOWSKA, R.O. 274 RONCESVALLES AVE. (prie Geoffrey St.)
TEL. LE. 2-5493
Darbo valandos: kasdien 10 v. ryto iki 9 val. vak.; šeštadieniais nuo 10 v. ryto iki 6 v. v.

draudimai
NAMŲ, AUTOMOBILIŲ KOMERCINIŲ IR KITŲ draudimo įstaiga AL DUDA
769-4612 769-4131
ATSTOVAUJAMOS KANADOS, J.A.V.BIŲ IR URSIENIO DRAUDIMO KOMPANIJOS

